
Miet- und Benützungsentgelte für Räumlichkeiten der Gemeinde Koblach ab dem Jahr 
2024

Text 2024

Kindergärten (inkl. 20% MwSt.)
A: Bewegungsraum je angefangene Stunde 34,00
B: Gruppenraum je Abend 52,00
C: Küche Kindergarten Ried je Belegseinheit 76,00

Volksschule (keine MwSt.)
A: Turnhalle je angefangene Stunde 28,00
B: Klasse je Abend 44,00
C: Küche Kinderbetreuung je Belegseinheit 76,00

Mittelschule (inkl. 20% MwSt.)
A: Turnhalle-Benützungsentgelt
    1. Training:
          1/3 Halle je Stunde 35,00
    2. Veranstaltungen:
       a) Turnhalle: inkl. Umkleideräume, Duschen, Foyer, Buffet
            je Stunde 72,00
       b) Foyer und Buffet: je Tag (o. Turnhalle) 120,00
       c) Foyer alleine je Tag (o. Turnhalle) 56,00

B: Klassen-Benützungsgelt: je Belegseinheib 52,00
C: Küchenbenützung je Belegseinheit 116,00

Für das Nachwuchstraining von Koblacher Ortsvereinen (Kindern und Jugendliche) ist kein Entgelt zu entrichten.
Die Reinigung der benützten Räumlichkeiten der Mittelschule wird zusätzlich in Rechnung gestellt!
Belegseinheiten bei der Klassen-/Küchenbenützung: Vormittag, Nachmittag, Abend

Gemeindezentrum DorfMitte (inkl. 20% MwSt.)
Saal ohne Bühne 949,00
Saal Nord ohne Bühne 607,00
Saal Süd ohne Bühne 317,00
Bühne 101,00
Foyer West 304,00
Musikzimmer 95,00
Sitzungszimmer OG 127,00

Techniker (je Stunde) 79,00

Sportanlage Lohma 
wird durch FC Koblach verrechnet

Fahrradboxen BH Götzis-  4 Stk. (keine MwSt.)
Jahresmiete je Box entfällt

Marktstände (keine MwSt.)
Leihgebühr je Tag f. Firmen+Privatpers. aus Koblach 15,00
Leihgebühr je Tag f. Gemeinden am Kumma 25,00
    und an Koblach angrenzende Gemeinden
An sonstige Auswärtige (Firmen, Privatpersonen) werden keine Marktstände ausgeliehen.
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